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To: oz fored oz (10)2e) @BIRRIY _(10)2e) _Jli _(10)2e) @Iyl
From: (10)(2e) )

Sent: Thur 9/3/2020 8:45:24 AM

Subject: RE: evaluatie CoronaMelder

Received: Thur 9/3/2020 8:45:24 AM

Waar komt dit vandaan dan?

Van:REEEEREEON SN EEN @ pblg. nl>
Verzonden: donderdag 3 september 2020 10:30

Aan: (10)(2e) ) <BEMEED RN @ minvws.nl>; (10)(2e) ) <SEFDE @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: evaluatie CoronaMelder

Dit klopt niet (of deels).

VWS voert het evaluatie-onderzoek uit en heeft daarvoor een viertal onderzoekers betrokken die als team het onderzoek
uitvoeren. Vanuit VWS trek ik het samen met|[FIIE3]

- I (UT)

S (10)e) (o)

S (10)20) [{}V)

- (EUR)

Vanuit het team werkd (10)(2e) inderdaad aan de samenwerking met de gedragsunit van RIVM. Heb BEBEEN daar 3

weken terug over gesproken. Doe dat deze week opnieuw met als actiepunt afspraken over analyse en data delen.

Met vriendelijke groet,

(10)2e) (103

(10)(2610)(2¢10)(2¢f0)(2810)(28)

(10)(2e)

van: INESCTECNEN) SCETEONN @ minvws.ni>

Verzonden: donderdag 3 september 2020 10:02

blg.nl>; (10)(2e) )<M>

Onderwerp: FW: evaluatie CoronaMelder

Klopt dit? Hoe loopt opdrachtverstrekking?

Verzonden: donderdag 3 september 2020 10:01
(10)(2e) ) MUEON@minvws.nl>

(10)2e) M@ minvws.ni>; IR Bl e rivm nl>; (10)2e) )
DN @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: evaluatie CoronaMelder

DaolEE




Ter info — PBLQ & Uni Tilburg zijn bezig met evaluatie van de coronamelder app en vragen onze hulp hierbij. Ivm de
regels rondom data delen kunnen wij de bronbestanden nog niet met hen delen. Wel zal ons analyse-team (als ze
de sprint vandaag op de algemene resultaten 6° ronde af hebben) komende week deze vragen oppakken. Lijkt me
goed dat jij hiervan ook op de hoogte bent.

Met hartelijke groet,

(10)(2e)
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Dr. (10)(2e) | (10)(2e)

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | (10)(2e) (10)(2e) Qrivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postbak [t} | 3720 BA Bilthoven
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From IS RS @tiburguniversity.edu>

Sent: woensdag 2 september 2020 20:33

To: (10)2e)  [CHVERNSY] (10)2e) B (10)2e) [CIAPANS

Ce: (10)(2e) S (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: Re: evaluatie CoronaMelder

Hien (10)(2e)



Nogmaals dank voor het aanbod om analyses uit te voeren op de vragen over de CoronaMelder. Er zijn een aantal zaken
die voor ons op dit punt al van waarde zijn om te weten.

Allereerst is het voor ons nuttig om de frequenties van de antwoorden op alle vragen te weten (percentages Helemaal
niet mee eens - Eens - etc.).

Omdat de app in Drente is getest in een deel van de data collectie periode, is het voor ons ook nuttig om alle vragen
uitgesplitst te hebben naar Drente (vs. andere provincies). Hebben jullie daar informatie over?

Wat daarnaast voor ons van waarde is als de intentie en attitude vragen naar nog een aantal andere variabelen
uitgesplitst te hebben. Mocht deze uitsplitsing voor alle 6 vragen mogelijk zijn, dan zou dat helemaal mooi zijn.
Relevante variabelen hierbij voor ons zijn:

-Vraag 17: vertrouwen in de Nederlandse aanpak

- Ook relevant zou zijn om uit te splitsen naar het type dienstverband (Loondienst vast/loondienst tijdelijk/nul-uren,
flexibel, oproep/ondernemer (inclusief ZZP)/ anders); hebben jullie dergelijke informatie? En naar het hebben van een
cruciaal beroep (Ja/Nee)

- Berekenen jullie een composietscore voor sociaal economische positie? Zoja, dan zou een uitsplitsing hiernaar ook
interessant zijn.

- Daarnaast zouden we graag uitsplitsen naar of de deelnemer zelf tot een risicogroep behoort; ik vermoed dat vraag 10
uit jullie survey daar het best bij in de buurt komt.

- Het is ook relevant om te weten of de app alleen mensen bereikt die zich al net aan de maatregelen houden of juist
ook degenen die dat niet doen, is het ook relevant om uit te splitsen naar adherence aan de maatregelen. Hebben jullie
een composietscore hiervoor?

Bovenstaande analyses hoeven uiteraard niet netjes geformat oid te worden; als wetenschappers zijn wij gewend om
met frequentietabellen/output te werken.

Wij vinden de wijze waarop jullie de resultaten van het RIVM gedragsonderzoek presenteren op de RIVM website erg
duidelijk en aansprekend. Voor de verdere rapportage vroegen wij ons af of het mogelijk is dat de descriptieven op deze
vragen op dezelfde wijze gerapporteerd worden als jullie nu doen met de rest van jullie vragenlijst. Dit lijkt ons namelijk
een zeer geschikte manier om deze data publiekelijk te maken. Mocht dit voor jullie niet haalbaar zijn, laat het dan
vooral weten, dan gaan we kijken naar andere manieren.

We zijn erg benieuwd naar de resultaten, veel dank alvast!

Vriendelijke groeten,

(10)(2e)

(10)(2e)

Visiting address:

Room {0[eB)]

Warandelaan 2 (Dante Building)
5037 AB Tilburg

Postal address:
P.O. Box 90153
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5000 LE Tilburg

https://www.tilburguniversity.edu/nl/medewerkers/I-n-vdlaan

oensdag 2 september 2020 09:27:42

Onderwerp: Re: evaluatie CoronaMelder

Beste e e11

Zoals al aangegeven, heel fijn dat jullie een eerste analyse doen en dat wij nog extra vragen kunnen aanleveren. Ik
begreep van[lE dat er al wat data/descriptives beschikbaar zijn. Zou je deze al met ons willen delen? Wij zullen obv. de
volledige vragenlijst kijken naar additionele analyses die van info zijn voor de evaluatie.

Vriiendelyjke groeten,

(10)(2e)

Visiting address:

Room

Warandelaan 2 (Dante Building)
5037 AB Tilburg

Postal address:
P.O. Box 90153
5000 LE Tilburg

(WIEOM @ tilburguniversity.edu
https://www.tilburguniversity.edu/nl/medewerkers/|-n-vdlaan

van: [T ECEEOMM e rivin o>

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 21:43:08

; (10)(2e)

Beste



573010

In de bijlage een kopie van de laatste versie van de vragenlijst zoals deze aan de deelnemers van het Cohort is
voorgelegd.

De deelnemers aan de open link hebben dezelfde vragenlijst ontvangen met uitzondering van enkele extra

achtergrondvragen die we slechts eenmalig vragen aan de deelnemers van het cohort (opleiding, werksituatie,
etniciteit, huishoudsamenstelling).

Natuurlijk magmcontact opnemen. Het fijnst is als ik de vraagstelling zo specifiek mogelijk per mail ontvang
zodat (mocht ik de analyse niet zelf doen) ik dit kan doorsturen naar een van mijn collega’s in het analyseteam.

Bij vragen hoor ik t graag.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

|
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij |

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

rgen E‘n‘egint vandaag

(10)(2e) (10)(2e) :
(10ze) ROCONN G v o> ioze) (10)ze) R (102e) [NENEE —(02e)

Subject: RE: evaluatie CoronaMelder

RN (10)2e) |



Ik ben vanuit het programma Realisatie Digitale Ondersteuning trekker van het evaluatie-onderzoek naar de
CoronaMelder. We voeren daartoe ook survey’s uit en een eerste survey heeft o.a. plaatsgevonden via een aantal vragen
in de bredere corona-survey van de gedragsunit van het RIVM (e.e.a. is toen in overleg met|JEEESM gegaan). Tk heb op
dit moment een tweetal vragen.

De eerste is of IR Universiteit Tilburg) met u contact kan opnemen om de uitkomsten van de survey
wat betreft de CoronaMelder te krijgen. We zijn natuurlijk heel nieuwsgierig_ kan het best aangeven welke data ze
het iefst hoe zou willen ontvangen voor ons evaluatie-onderzoek.

De tweede vraag is een wrgente vraag die vanmiddag opgekomen is. Maandag a.s. hebben we een gesprek met de
begeleidingscommissie van het programma over de evaluatie. We hebben hun de vragen gegeven die we aan de RIVM-
survey met jullie hulp zijn toegevoegd. Zij zouden echter graag de volledige vragenlijst zien waar de CoronaMelder-
vragen onderdeel van zijn. Is dat op korte termijn te organiseren?

Bel me gerust als je hierover vragen hebt en ik hoor graag wat er mogelijk is.

Met vriendelijke groet,

ﬁ (10(2e) o)z (10)(2e)

J2810)i2¢10)(2e]

(10)(2e)

Van: [T <BECCIETN o:ivn ol

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 15:25

(10)(2e) @rivin nl>
@rivm.nl>

(10)(2e)

Onderwerp: RE: evaluatie CoronaMelder

besteltl&EL)

573010



mMijn collega (10)(2e) (zie cc) is aan de slag met het analyseteam, als je kunt
aangeven naar welke cjters je vooral op zoek bent, dan kan J{JE] met haar team kijken wat op korte termijn mogelijk is.

Groet,

(10)(2e)

I R VM

573010

Van: [[SERIE] - ICTEN @ oblo.ol>
Datum: 28 augustus 2020 om 13:30:42 CEST
(10)(2e) (10)(2e) @rivi.nl>
CC: (10)(2e) S (10)(2e) @rivm.nl>, @pblg.nl>
Onderwerp: RE: evaluatie CoronaMelder

Ho I

Hierbij ook de laatste versie van de opzet van het evaluatie-onderzoek. Dan kun je ook de context zien waarbinnen we de
mzichten van het RIVM gebruiken en de onderzoeksstrategie naar de effectiviteit van de CoronaMelder-app. Dank voor
het meedenken!

We zijn immiddels ook met andere Europese landen in overleg die hun apps onderzoeken. Vandaag was een eerste
bijeenkomst. Qua timing van het onderzoek lopen we redelijk synchroon met elkaar. Wordt vervolgd.

Met vriendelijke groet,

(102e) (ex2e (10)(2€)




573010

Vau: (10)(2e) {1 (10)(2e)

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 11:41

(10)(2¢)  [(@ynsralall
Onderwerp: evaluatie CoronaMelder

Beste BENESIN

Probeerde je deze week al even te bellen maar het is niet gelukt je te bereiken. Vandaar even per mail. Ik zoek even
contact om te kijken welke afspraken we kunnen maken over de wijze waarop we (als de analyse bij jullie klaar is)
kunnen beschikken over de resultaten van de gedragsvragenlijst waarin ook enkele vragen over de CoronaMelder zyjn
opgenoinen.

Dit mede naar aanleiding van een mailwisseling tussen en[ilf] over vragen die door (10)(2e)
(Unaversitent Tilburg) en z1jn gesteld.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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